Редакциялау күні 17.08.2022
 Сақтау күні 23.08.2022
 Дата редакции 17.08.2022
 Дата скачивания 23.08.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қарағанды облысының әкімдігі Постановление акимата
Карагандинской области от 17

августа 2022 года № 53/01.
Зарегистрировано в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 18

августа 2022 года № 29176

Акимат Карагандинской области

О внесении изменений в постановление акимата Карагандинской области от
17 марта 2022 года № 16/01 «Об утверждении государственного

образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера
родительской платы»

Акимат Карагандинской области :ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление акимата Карагандинской области от 17 марта
2022 года № 16/01 «Об утверждении государственного образовательного заказа на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы»
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 27262) следующие изменения:

приложения 1, 2 к указанному постановлению изложить в новой редакции
согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима области.

3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после его первого официального опубликования.

Аким
Карагандинской области

Ж.
Қасымбек

 Редакциялау күні 17.08.2022
 Сақтау күні 23.08.2022
 Дата редакции 17.08.2022
 Дата скачивания 23.08.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение 1
к постановлению

акимата Карагандинской
области

от 17 августа 2022 года
№ 53/01

Приложение 1
к постановлению акимата
Карагандинской области

от 17 марта 2022 года
№ 16/01

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение

Насе-
лен-
ный

пункт

Виды дошкольных организаций образования

Коли-
чество
воспи-
танни-

ков

Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы с 10,5 часо-
вым режимом пре-
бывания, в том чис-

ле мини-центры

Группы с 9 часо-
вым режимом пре-
бывания, в том чис-

ле мини-центры

Мини- цен-
тры с

неполным
днем пре-
бывания

Коррекционные
группы с 10,5 ча-
совым режимом

пребывания

Группы детей с туберку-
лезной интоксикацией с
10,5 часовым режимом

пребывания

Село 8 965 45 869 42 208 19 911 82 966 68 958

Го-
род

37 486 41 718 38 518 18 066 74 318 62 040

 Редакциялау күні 17.08.2022
 Сақтау күні 23.08.2022
 Дата редакции 17.08.2022
 Дата скачивания 23.08.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Приложение 2
к постановлению

акимата Карагандинской
области

от 17 августа 2022 года
№ 53/01

Приложение 2
к постановлению акимата
Карагандинской области

от 17 марта 2022 года
№ 16/01

Размер родительской платы на дошкольное воспитание и обучение

Наименова-
ние региона

Размер родительской платы в месяц (тенге)

Виды дошкольных организаций

Количество вос-
питанников

Детский
сад/ ясли-

сад
(до 3-х лет
/ от 3-х лет)

Мини-центр с полным днем пребыва-
ния детей (до 3-х лет / от 3-х лет)

Частные дошкольные организа-
ции (до 3-х лет / от 3-х лет)

Абайский рай-
он

1 961 10500
/11500

10500/11500 10500/11500

Актогайский
район

471 12000
/12500

6500 -

город Балхаш 2 684 13900
/17200

13900/17200 13900/17200

Бухар-Жыра-
уский район

1 421 11000
/12000

11000/12000 11000/12000

город Кара-
ганда

16 983 16000
/17000

16000/17000 16000/17000

Каркаралин-
ский район

958 10500
/11500

6400/6500 10500/11500

Нуринский
район

1 003 11000
/11500

8000/8500 -

Осакаровский
район

1 073 11440
/14500

8706/9675 -

город При-
озерск

386 12600
/14200

12600/14200 -

город Сарань 1 426 11000
/14000

11000/14000 11000/14000

город Темир-
тау

5 037 15000
/16000

15000/16000 15000/16000

 Редакциялау күні 17.08.2022
 Сақтау күні 23.08.2022
 Дата редакции 17.08.2022
 Дата скачивания 23.08.2022

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

город Шах-
тинск

2 325 16000
/17000

16000/17000 16000/17000

Шетский рай-
он

1 236 12000
/13000

12000/13000 12000/13000